
1/5

24 září, 2024

Telegram bude nyní sdílet IP adresy a telefonní čísla
uživatelů s vládami

necenzurovanapravda.cz/2024/09/telegram-bude-nyni-sdilet-ip-adresy-a-telefonni-cisla-uzivatelu-s-vladami

Telegram se zřejmě již brzy stane podobně cenzurovanou
platformou jako většina ostatních. Lze očekávat, že mnohé země
(včetně těch evropských) nebudou získané informace využívat jen
pro boj se skutečnou kriminalitou, ale pravděpodobně se tak bude
potlačovat i disent.

Telegram totiž tyto údaje vydá na základě soudního příkazu, což
pravděpodobně nebude zahrnovat výhradně obvinění z terorismu či
jiné kriminální činnosti. Jak známo, tak právě ve Francii, kde byl
Durov zatčen, se cenzurují zejména „závadné“ názory, což je
například důvod proč ze země již dříve odešel nejen Telegram, ale
také Rumble.

Telegram, aplikace pro zasílání zpráv, která se kdysi postavila jako
rebelská v odpověď na sledování Big Tech, se ostře otočil a již
neprosazuje heslo „chráníme vaše data za každou cenu.“

V pondělí společnost v tichosti aktualizovala své zásady ochrany
osobních údajů, aby umožnila sdílení uživatelských dat – jako jsou
cenné IP adresy a telefonní čísla – s orgány činnými v trestním
řízení, ale samozřejmě pouze v případě, že podají platnou právní
žádost.

Jak všichni víme, nikdo nikdy nerozšířil definici „platného“ tak, aby
nevyhovovala jeho agendě, že?

Toto odhalení následuje po menším incidentu ze srpna, kdy byl
generální ředitel Telegramu Pavel Durov zatčen na
letišti francouzskými úřady a odveden v poutech. Jaký byl zločin?

https://necenzurovanapravda.cz/2024/09/telegram-bude-nyni-sdilet-ip-adresy-a-telefonni-cisla-uzivatelu-s-vladami/
https://reclaimthenet.org/telegram-share-ip-phone-data-government-requests
https://reclaimthenet.org/telegram-founder-pavel-durov-arrest-france


2/5

Telegram byl zjevně obviněn z toho, že je příliš ignorantský vůči
francouzským donucovacím orgánům a odmítá předat data, což
vedlo k Durovově zatčení.

Zdá se, že orgány činné v trestním řízení se k tomuto typu
nedodržování předpisů nestaví laskavě, zejména poté, co vznesly 2
460 nezodpovězených žádostí o informace.

Politická flip-flop

Nová revize zásad je kompletní změnou oproti tomu, co požadovali
věrní fanoušci Telegramu. Stará pravidla byla křišťálově jasná.
Telegram se může vzdát vašich údajů – vaší IP adresy a telefonního
čísla – ale pouze pokud jste byli podezřelí v případu teroru. Stará
politika Telegramu dokonce všechny ujišťovala, že k takovému
předání nikdy nedošlo.

Nyní už to ovšem není pravda.

Nyní Telegram rozšířil síť. Podle nově revidovaných zásad může
Telegram sdílet vaše data, pokud porušíte podmínky služby
Telegramu – což je to, co nikdo nikdy nečte – pokud obdrží „platnou“
žádost.

Znění je plné firemních záruk:

„Pokud Telegram obdrží platný příkaz od příslušných soudních orgánů, který
potvrzuje, že jste podezřelí v případu zahrnujícím trestnou činnost, která porušuje
podmínky služby Telegramu, provedeme právní analýzu žádosti poté a můžeme
sdělit vaši IP adresu a telefonní číslo příslušným úřadům.“



3/5

Srovnání starého a nového textu telegramů „8.3. orgány činné v
trestním řízení“.

Telegram je samozřejmě stále oddán transparentnosti – alespoň na
papíře. Společnost slibuje, že všechny takové incidenty zveřejní ve
svých čtvrtletních zprávách o transparentnosti, ke kterým lze
pohodlně přistupovat prostřednictvím specializovaného robota.

Durovovo prohlášení: Na koho přesně cílí?

Durov řekl uživatelům na Telegramu: „Aktualizovali jsme naše
smluvní podmínky a zásady ochrany osobních údajů, abychom
zajistili, že budou celosvětově konzistentní.“



4/5

Pokračoval:  „Dali jsme jasně najevo, že IP adresy a telefonní čísla
těch, kteří porušují naše pravidla, mohou být sděleny příslušným
úřadům v reakci na platné právní žádosti.“

Durov dále dodal: „Tato opatření by měla odradit zločince.
Vyhledávání v telegramu je určeno k hledání přátel a objevování
zpráv, nikoli k propagaci nelegálního zboží. Nedovolíme špatným
aktérům ohrozit integritu naší platformy pro téměř miliardu uživatelů.“

Francouzské spojení

Ale co skutečně přimělo Telegram takto otočit? Vraťme se k
Durovovu zatčení na letišti v srpnu, kde se věci začaly vyjasňovat.

https://reclaimthenet.org/pavel-durov-charges


5/5

Poté, co údajně ignoroval více než 2 400 žádostí o data, měly toho
francouzské úřady dost. Bylo povoláno národní četnictvo s tím, že
Telegram odmítá spolupracovat.

Zatčení pak zřejmě donutilo Durova, aby se podřídil a data začal
předávat…

Ohodnoťte tento příspěvek!
[Celkem: 5 Průměrně: 5]

 
 


